Wabrzezno,13 lutego 2019 roku

AG.272.3.2019.BR

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy zadania pn.: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1709C Wronie — Katarzynki od km
0+000 do km 2+925"

W zwigzku z zapytaniem do tresci SIWZ w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na Przebudowe drogi powiatowej nr 1709C Wronie — Katarzynki od km 0+000 do
km 2+925, Powiat Wabrzeski dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (Dz.U.2018.0.1986 t.j.) przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:
Wykonawca wnosi o udostepnienie dokumentow bedacych zatgcznikami do SIWZ w formie
edytowalnej. Usprawni to przygotowanie wyceny przez Oferentow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostepnia dokumenty w formie edytowalne.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca sie o dopisanie mozliwosci fakturowania czesciowego raz na miesigc, zgodnie z
zaawansowaniem robot budowlanych. Fakturowanie catosci robét dopiero po ich ukonczeniu
przyczyni sie do wzrostu kosztéw finansowania, tym samym za$ do zwiekszenia cen ofertowych,
przez co zmniejszy sie konkurencyjnosc ofert sktadanych w przetargu.

Odpowiedz:
Rozliczenie ryczattowe zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 3:

Dotyczy § 8 ust. 9 Umowy

Wykonawca odpowiada za wszelkie zdarzenia drogowe wynikie na przekazanym placu budowy
zwigzane z prowadzonymi robotami budowlanymi.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za szkody powstate z
winy Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia projekt umowy bez zmian.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o zastrzezenie kar za kazdy dzien zwioki, a nie opoznienia. Ponadto Wykonawca
zwraca sie o ustalenie limitu kar umownych na 20% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. Wykonawca
podkresla, ze kary umowne nie stanowig odszkodowania Zamawiajgcego, lecz sg wytacznie srodkiem
dyscyplinujgcym, ktéry ma zapewnic nalezyte i terminowe wykonanie Umowy

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia projekt umowy bez zmian.



Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o dopisanie do § 14 ust. 2 pkt 1/ Umowy nastepujacych przypadkoéw, kiedy
Zamawiajgcy dopuszcza do zmiany terminu wykonania zamowienia:

,d) nastapi nieterminowe przekazanie terenu, na ktérym wykonywane majg by¢ roboty, z przyczyn
niezaleznych od stron lub zawinionych przez Zamawiajgcego,

e) wystapig nieprzewidziane warunki realizacji tj. gdy warunki gruntowo - wodne beda inne niz w
dokumentacji geologiczno - inzynierskiej lub gdy nastapi odkrycie niezinwentaryzowanych obiektow i
elementdw instalacji podziemnej | bedzie to miato wptyw na termin wykonania przedmiotu umowy,

f) wystapi jakiekolwiek opdznienie, utrudnienie, przeszkoda spowodowana lub dajaca si¢ przypisac
Zamawiajgcemu lub warunkom obiektywnym nie zaleznym od zadnej ze stron (np. wykopaliska
archeologiczne),

g) w przypadku odkrycia w trakcie prac warstw kulturowych, obiektéw wziemnych lub ruchomych
zabytkow archeologicznych, ktére wymagajg zabezpieczenia znaleziska oraz wstrzymania prac w
zwigzku z niebezpieczenstwem uszkodzenia,

h) nastapig zmiany bedace nastepstwem dziatania organdw administraciji”.

Wykonawca wnosi rowniez, aby wszystkie okolicznosci wymienione w § 14 ust. 2 pkt 1/ Umowy
prowadzi¢ mogly, w uzasadnionych przypadkach, do podwyzszenia wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia projekt umowy bez zmian.

Pytanie 6:

Wykonawca wnosi 0 podanie wartosci szacunkowej zamoéwienia (z podziatem na czesci) jaka ustalit
Zamawiajgcy na prace bedace przedmiotem postepowania przetargowego (na podstawie kalkulacji
Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowan).

Odpowiedz:
Kwota inwestycji uwzgledniona w planie Zamawiajacego wynosi 6 231 396,80 zt brutto.

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o podanie ,orientacyjnej wartosci zamowienia” (z podziatem na czesci) jakg
przyjeto na wykonanie prac w planie postepowan o udzielenie zamowien na podstawie Art. 13a.
Prawa Zaméwien Publicznych lub przestanie Sciezki dostepu do w/w dokumentu.

Odpowiedz:
Kwota inwestycji uwzgledniona w planie Zamawiajgcego wynosi 6 231 396,80 zt brutto.

Pytanie 8:
Wykonawca wnosi o podanie ilosci srodkéw budzetowych (z podziatem na czesci) jakie Zamawiajacy
zabezpieczyl na prace bedace przedmiotem postepowania przetargowego.

Odpowiedz:
Kwota inwestycji uwzgledniona w planie Zamawiajgcego wynosi 6 231 396,80 zt brutto.

Pytanie 9:
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dysponuje gruntem niezbednym do realizacji
zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dysponuje nieruchomoscia na cele budowlane.



Pytanie 10:
Wykonawca wnosi o wyszczegoélnienie, ktére materialy pochodzace z rozbidrek nalezy przewiez¢ na
skiadowisko Zamawiajgcego?

Cdpowiedz:
Frezowana, oznakowanie pionowe oraz zeliwne elementy z rozbiérki nalezy przewiez¢ na
skiadowisko Zarzadu Drég Powiatowych w miejscowosci Walycz.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy w ramach inwestycji Zamawiajgcy bedzie wymagat realizacii
odeinkéw prébnych dla warstw konstrukeyjnych?

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej wnosimy o okreslenie rodzaju, ilosci oraz lokalizacji odcinkow
prabnych.

Odpowiedz:

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania odcinkéw probnych dla warstwy wigzgce; i
$cieralnej o diugosci min 150 mb dia kazdej z warstw oraz szerokosci min 5 m na odcinkach drég
wskazanych przez inwestora znajdujacych sie w odleglosci nie wigkszej niz 15 km od inwestycji.
Grubo$é jak dla warstwy Scieralnej i wigzacej.

Pytanie 12:

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy podczas regulacji urzadzeri uzbrojenia technicznego (witazow,
wpustow, zaworéw itd.) nalezy wymieni¢ wszystkie elementy betonowe oraz zeliwne na nowe? .
Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykorzystanie elementdw rozbidrkowych?

Odpowiedz:
Nalezy wymieni¢ wszystkie elementy betonowe oraz Zeliwne na nowe.

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi 0 potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dysponuje aktualnymi uzgodnieniami | warunkami
wydanymi przez instytucje bedace stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostang
uzupelnione przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzyskanie uzgodnien ktore utracity wazno$€ araz zohowigzan z
nich wynikajgcych.

Pytanie 14:
Wykonawca wnosi o podanie wymaganego ckresu gwarancji na oznakowanie poziome?

Odpowiedz:
Gwarancja dla oznakowania wynosi 5 lat.

Pytanie 15:
Wykonawca wnosi o zamieszczenie projektu wycinki.

Odpowiedz:
Drzewa sg wyciete. Nalezy wykona¢ karczowanie istnigjgcych pni.



Pytanie 16:
W dokumentacji wystepuja rozbieznosci w zakresie grubosci frezowania istniejgcej nawierzchni.
Wykonawca wnosi o podanie wiasciwej grubosci frezowania.

Odpowiedz:
Frezowanie jest profilujgce, wykonane tak, zeby istniejgca nawierzchnie wykorzystac¢ jako warstwe
podbudowy.

Pytanie 17:

Wykonawca wnosi 0 wskazanie wtasciwej grubosci stabilizacji gruntu cementem pod konstrukcije
zjazddw z betonu asfaltowego i poszerzen nawierzchni. W dokumentacji wystepujg rozbieznosci w
zakresie grubosci materiatu jaki nalezy zastosowac na wykonanie w/w warstwy.

Odpowiedz:
Grubos$¢ warstwy gruntu stabilizowanego cementem w konstrukgji jezdni wynosi 16cm. Pod zatoka
postojowa i zjazdem 10cm.

Pytanie 18:

Wykonawca wnosi 0 wskazanie wtasciwe] grubosci kostki betonowej dla chodnikow.

W dokumentacji wystepujg rozbieznosci w zakresie grubosci materiatu jaki nalezy zastosowac na
wykonanie w/w warstwy.

Odpowiedz:
Grubos¢ kostki dla chodnikow wynosi 6cm, a w miejscu zjazdow 8 cm.

Pytanie 19:
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze kostka betonowa dla chodnikéw ma by¢ koloru szarego, dla
zjazdow koloru czerwonego.

Odpowiedz:
Kostka na chodniki — szara, na zjazdach — czerwona.

Pytanie 20:
Wykonawca wnosi o wskazanie technologii wykonania schoddw ( w technologii monolitycznej czy z
kostki betonowej obramowanej obrzezami).

Odpowiedz:
Schody wykonac¢ z kostki betonowej szarej obramowanej obrzezem. Schody powinny umozliwiaé
podjazd dla wozkéw dziecigcych.

Pytanie 21:
Wykonawca wnosi o wskazanie diugosci odcinka wzdtuz schodow terenowych, na ktérym nalezy
zamontowac bariery ochronne U-12a.

Odpowiedz:
Wzdtuz schodow terenowych, nie wystepuja bariery ochronne U-12a tylko porecze.zgodnie z
zatgczonym rysunkiem.



Pytanie 22:

Wykonawca zwraca sie o dopisanie mozliwo$ci fakturowania czesciowego raz na miesigc, zgodnie z
zaawansowaniem robot budowlanych. Fakturowanie catosci robét dopiero po ich ukonczeniu
przyczyni sie do wzrostu kosztoéw finansowania, tym samym za$ do zwigkszenia cen ofertowych,
przez co zmniejszy sie konkurencyjno$¢ ofert sktadanych w przetargu.

Odpowiedz:
Rozliczenie ryczattowe zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 23:
Wykonawca wnosi 0 wskazanie wiasciwych wymiarow muru oporowego. W dokumentacji wystepujg
rozbieznosci w zakresie wysokosci prefabrykatow.

Odpowiedz: H=80 cm, dlugos¢ 261 m, H=105, diugo$¢ 50m, H=130, dtugos¢ 90m, H=205, dtugos¢
125m.

Pytanie 24:
Wykonawca wnosi 0 podanie wymaganego okresu gwarancji na zielen.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga 5 letniego okresu gwarancji na zielen.

Pytanie 25:

Zwracamy sie z zapytaniem dotyczgcym dokumentacji przetargowej:

D-05.03.26a - Zabezpieczenie geosiatka nawierzchni asfaltowych

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiane geosiatki poliweglanowej na geosiatke z wiokien szklanych
przesaczona asfaltem?

Geosiatka z widkien szklanych przesaczona asfaltem idealnie komponuje sie w warstwach
asfaltowych, minimalizujac ryzyko powstania poslizgu pomiedzy warstwami w miejscu zabudowy
geosiatki. Geosiatka z widkien szklanych posiada wyzsza, niz wymagana w dokumentacji,
wytrzymatos¢ na rozcigganie (120/120kN) przy odksztatceniu 3%.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zastosowania siatki z dowolnego materiatu nasyconego bitumem
o wytrzymatosci na rozcigganie nie mniejszej niz [KN/m] wszerz min. 100 , wzdtuz min. 100 .

Pytanie 26:
Prosimy o podanie dokitadnej ilosci m? odcinka probnego, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka
prébnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania odcinkéw probnych dla warstwy wiazgcej i Scierainej o
dtugosci min 150 mb dla kazdej z warstw oraz szeroko$ci min 5 m na odcinkach drog wskazanych
przez inwestora znajdujacych sie w odlegtosci nie wiekszej niz 15 km od inwestycji. Grubos¢ jak dla
projektowanej warstwy Scieralnej i wigzace.



Pytanie 27:
Prosimy o zamieszczenie na stronie szczegétu konstrukcyjnego schodéw przeznaczonych dla ruchu
pieszych.

Odpowiedz:
Konstrukcje schodow w zatgczeniu.

Pytanie 28:
Prosimy o zatgczenie przekrojow poprzecznym wraz z bilansem robot ziemnych.

Odpowiedz:
Roboty ziemne obliczono analitycznie na podstawie przekrojéw normalnych i profilu podtuznego i
projektu zagospodarowania.

Pytanie 29:
Czy Zamawiajgcy na zjazdach, wystepujacych w miejscach bez chodnika, dopuszcza zastosowanie
skosow 1 :1 zamiast tukéw. Na rynku brak elementéw tukowych opornika 12x25.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zjazddw ze skosami, gdy nie ma chodnika.

Pytanie 30:
Czy Zamawiajgcy wymaga wykonania zabezpieczenia krawedzi asfaltem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga wykonania nawierzchni zgodnie z STWIORB.

Pytanie 31:
Na rysunku PZT wskazane sg rury ostonowe dwudzielne na istniejacym gazociagu.
Prosimy o doprecyzowanie z jakiego materiatu majg by¢ wykonane.

Odpowiedz:
Rury dwudzielne na gazie z PEHD.

Pytanie 32:
Na rysunku PZT wskazane sa rury ostonowe dwudzielne na istniejgcym kablu tp.
Prosimy o doprecyzowanie z jakiego materiatu majg by¢ wykonane.

Odpowiedz:
Rury dwudzielne na kablu PE.

Pytanie 33:
Prosimy o okreslenie czy ilos¢ barier dla zabezpieczenia ruchu pieszych (825 m) jest wystarczajaca
dla zabezpieczenia odcinkéw chodnika o wysoko$ci skarpy nasypu wiekszej niz 50 cm.

Odpowiedz:
llos¢ barier jest wystarczajgca.



Pytanie 34:
Prosimy o potwierdzenie, ze szeroko$¢ nawierzchni chodnika w miejscu ustawienia barier dla
zabezpieczenia ruchu pieszych nalezy zwiekszy¢ z 1,50m do 1,60m.

Odpowiedz:
Szerokos$¢ chodnika nalezy zwigkszy¢ miejscowo do 1,60m

Pytanie 35:
Prosimy o doprecyzowanie pozostatych wymiaréw (szerokosc i grubosc scianek) poszczegoélnych
$cianek oporowych o wysokosciach 0,85 m, 1,05m, 1,30 mi 2,05 m.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac elementy zgodnie z katalogiem elementéw prefabrykowanych.

Pytanie 36:
Prosimy o okreslenie klasy betonu oraz wymagan odnosnie stali zbrojeniowej, z jakiej majg byc
wykonane scianki.

Odpowiedz:
Scianki betonowe prefabrykowane typu L np. Gigant.

Pytanie 37:
Prosimy o zataczenie przekroju pionowego scianek oporowych wraz z pokazanym zbrojeniem.

Odpowiedz:
Scianki betonowe prefabrykowane nie dopuszczamy wykonywania na mokro na miejscu.

Pytanie 38:
Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy wymaga wykonanie nasadzen zastepczych.
Jezeli tak, to prosimy o okreslenie doktadnej ilosci, parametrow nasadzen oraz lokalizacje.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga nasadzen zastepczych.

Pytanie 39:
Prosimy o zatgczenie decyzji w sprawie wycinki drzew.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonat wycinki drzew, pozostaja do karczowania pnie.

Pytanie 40:
Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy dysponuje gruntami, ktérych dotyczy przebudowa drogi
powiatowe] nr 1709C Wronie - Katarzynki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dysponuje nieruchomoscia na cele budowlane.



Pytanie 41:
Na przekrojach normalnych brak jest odsadzek pod poszczegoéine warstwy konstrukcyjne. Prosimy o
uzupetnienie rysunkow oraz weryfikacje ilosci w przedmiarach.

Odpowiedz:
Projekt jest przebudowa wiec oferent w ofercie przyjmuje odsadzki tam gdzie uwaza za konieczne z
uwagi na uksztattowanie terenu nie ma mozliwosci wykonania odsadzek w warstwach nawierzchni.

Pytanie 42:

Na rysunku 1/2 PZT w km 1+185-1+410 str P znajduje sie opornik 12x25x100 (zgodnie z legenda).
Prosimy o doprecyzowanie, czy w tym miejscu nalezy ustawi¢ opornik 12x25x100 czy kraweznik
15x30x100.

Odpowiedz:
W km 1+185-1+410 nalezy ustawi¢ opornik 12/25/100cm.

Pytanie 43:
Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy dopuszcza wbudowanie obrzezy 8x25x100 zamiast 8x30x100

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza obrzezy 8/25/100.

Pytanie 44:
Prosimy o potwierdzenie, ze pobocza nalezy wykonac na odcinku 0+000 - 0+602 strL i P. Na
pozostatych arkuszach PZT brak poboczy.

Odpowiedz:
Pobocze wystepuje obustronnie na catym odcinku droki z wyjatkiem lokalizacji chodnika - nalezy
wykonac zgodnie z przekrojami normalnymi o szerokosci 0,75m.

Pytanie 45:
Na rysunku PZT wskazane s3 prefabrykowane $cieki podchodnikowe. Prosimy o zatgczenie
szczegotowych rysunkow okreslajacych w jaki sposob nalezy je wykonaé.

Odpowiedz:
Zatgczamy szczegdt scieku pod chodnikowego.



Pytanie 46:
Prosimy o okreslenie czy wskazana na rysunku ponizej linia okresla zgodnie z legendg krawedz
jezdni.

Odpowiedz:
Tak to krawedz jezdni

Pytanie 47:

Zgodnie z przedmiarami grubo$¢ humusu do zdjecia wynosi 10 cm. W wyniku przeprowadzonej wizji
w terenie i wykonaniu kilku odkrywek stwierdzono, ze grubo$¢ humusu waha sie pomiedzy 20 a 30
cm. Prosimy o weryfikacje przedmiarow.

Odpowiedz:
Zdjecie humusu dla catej dtugosci drogi nalezy przyjac srednio 0,20m i ztozy¢ w ofercie.

Pytanie 48:
Zgodnie z przekrojami normalnymi w km 0+000 - 0+603 zaprojektowano nowg konstrukcje drogi,
natomiast nie okreslono ilosci rozbidrek na tym odcinku. Prosimy o uzupetnienie przedmiardw.

Odpowiedz:

Droga jest w przebudowie nalezy wykorzystac istniejaca nawierzchnie poprzez profilowanie
korygujace.

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajacego przedmiar robot stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajgcy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 49:

Zgodnie z pozycja 15 przedmiaru nalezy wykonaé warstwe odsaczajaca z piasku gr. 10 cm pod
konstrukcja chodnikéw i zjazdow - brak takiego elementu w przekrojach normalnych. Prosimy o
doprecyzowanie w jakiej konstrukcji nalezy wykona¢ chodniki oraz zjazdy.

Odpowiedz:
Nalezy poming¢ warstwe 10 cm piasku w konstrukcji nawierzchni chodnika i zjazdow.



Pytanie 50:

Zjazdy w km: 0+987 str P, 14285 str P, 1+315 str P, 1+365 str P, 1+410 str P, 1+475 str P, wskazane
sg w miejscach skarp istniejgcych nasypéw. Prosimy o okreslenie w jaki sposob nalezy wykonac
spadek podtuzny na zjazdach. Réznica wysokosci jest zbyt duza, aby wykonac normatywne spadki
podiuzne zjazddw, a zgodnie z PZT brak jest miejsca na wykonanie nasypéw w granicach pasa
drogowego.

Odpowiedz:
Zjazdy w km 0+987; 1+285; 1+315; 1+365; 1+410; 1+475 nalezy wykonac ze spadkiem 5% do granicy
pasa drogowego i zakonczy¢ skarpa z pochyleniem w pasie drogowym.

Pytanie 51:
Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego do warstwy
wyrownawczej oraz wigzacej.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza granulatu asfaltowego do warstwy wyrownawczej i wigzgce;.

Pytanie 52:
Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym oraz zataczenie przekrojow poprzecznych z okresleniem
parametrow rowow.

Odpowiedz:
Istniejgce rowy nalezy oczyscic.

Pytanie 53:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+000-0+650 pozycja dot. stabilizacji wynosi 1580,55 m2.
Natomiast zgodnie z przekrojami normalnymi stabilizacje nalezy wykonac na odcinku 0- 000 -0+603
na catej szerokosci, co daje (uwzgledniajac odsadzke, zgodnie ze sztukg budowlang):

-603 mb x 6,31 = 3 804,93 m2

Odcinek 0+603 - 0+650 wymaga wykonania poszerzenia jezdni srednio 1,45 m po stronie L i P, co
daje:

-2x145x47 mb=136,3 m2

tacznie daje to powierzchnie 3 804,93 + 136,3 = 3 941,23 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiarow

Odpowiedz:
W zwigzku z tym, Ze istniejace nawierzchnie sg wykorzystane w konstrukcji nawierzchni nie ma
potrzeby wykonania stabilizacji gruntu cementem na catej szerokosci koryta nawierzchni.

Pytanie 54:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+000-0+650 pozycja nt 16 dot. Wykonania koryta wynosi
1580,55 m2.

Natomiast zgodnie z przekrojami normalnymi koryto nalezy wykona¢ na odcinku 0-000 - 0+603 na
catlej szerokosci, co daje (uwzgledniajgc odsadzke, zgodnie ze sztukg budowlanag):

-603 mb x 6,31 = 3 804,93 m2

Odcinek 0+603 - 0+650 wymaga wykonania poszerzenia jezdni srednio 1,45 m po stronie L i P, co
daje:

-2x1,45x47 mb=136,3 m2

tacznie daje to powierzchnie 3 804,93 + 136,3 = 3 941,23 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiarow



Odpowiedz:

Koryta nawierzchni wykonuje sie na poszerzeniu istniejgcej nawierzchni dia lokalizacji podbudowy
pomocniczej. Tylko warstwy wyréwnawcza, wigzaca i scieralna wykonywana jest na catej szerokosci
nawierzchni. Nalezy pamietac¢ ze wykonanie koryta obejmuje wykop o gruboéci konstrukcii
nawierzchni.

Pytanie 55:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+000-0+650 pozycja dot. kruszywa wynosi 1580,55 m2.
Natomiast zgodnie z przekrojami normalnymi kruszywo nalezy wykonac na odcinku 0- 000 -0+603 na
catej szerokosci, co daje (uwzgledniajgc odsadzke, zgodnie ze sztukg budowlana):

-603mbx 6, 11 =3 684,33 m2

Odcinek 0+603 - 0+650 wymaga wykonania poszerzenia jezdni $rednio 1,35 m po stronie Li P, co
daje:

-2x1,35x47 mb=126,9 m2

tacznie daje to powierzchnie 3 684,33 + 126,9 = 3 811,23 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiardw

Odpowiedz:

Jak odp. 54.

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar robot stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajacy Wykonawcom skalkulowanie ryczaltowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 56:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+000-0+650 pozycja dot. Warstwy wyréwnawczej wynosi 3
665,08 m2.

Natomiast zgodnie z przekrojami normalnymi warstwe wyréwnawczg nalezy wykonac na catej
szerokosci, co daje (uwzgledniajgc odsadzke, zgodnie ze sztuka budowlang):

-850 mb x 5,75 = 3 737,5 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiarow

Odpowiedz:

Jak odp. 54.

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) ulatwiajgcy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 57:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+650-2+925 pozycja dot. stabilizacji wynosi 4040,89m2.
Odcinek 0+650 - 2+2925 wymaga wykonania poszerzenia jezdni srednio 1, 16 m po stronie Li P, co
daje:

-2x 1,16 x 2275 mb = 5278,00 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiaréw

Odpowiedz:

Parametr szerokosci 1,16 zbyt odbiega od rysunku.

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajacego przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajgcy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowe] brutto.



Pytanie 58:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+650-2+925 pozycja dot. Wykonania koryta wynosi 4040,89m2.
Odcinek 0+650 - 2+2925 wymaga wykonania poszerzenia jezdni $rednio 1, 16 m po stronie Li P, co
daje:

-2 x 1,16 x 2275 mb = 5278,00 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiarow

Odpowiedz:

Jak odp. 57.

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajagcego przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajacy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 59:

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajacy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.
Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+650-2+925 pozycja dot. kruszywa wynosi 4040,89m2.
Odcinek 0+650-2+2925 wymaga wykonania poszerzenia jezdni $rednio 1,06 m po stronie Li P, co
daje:

-2 x 1,06 x 2275 mb = 4823,00 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiarow

Odpowiedz:

Jak odp. 57.

Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar robot stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajacy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 60:

Zgodnie z przedmiarem na odcinku 0+650-2+925 pozycja dot. Warstwy wyréwnawczej wynosi 12
627,50 m2.

Natomiast zgodnie z przekrojami normalnymi warstwe wyrownawczg nalezy wykonac na catej
szerokosci, co daje (uwzgledniajgc odsadzke, zgodnie ze sztukg budowlang):

-2275 mb x 5,75 = 13 081,25 m2 Prosimy o weryfikacje przedmiarow

Odpowiedz:

Warstwa wyréwnawcza wyliczona prawidtowo w przedmiarze.

Sporzgdzony i przekazany przez Zamawiajgcege przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy
(uzupetniajacy) utatwiajgcy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 61:

Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania odcinkéw probnych.
Jezeli tak to prosimy o podanie dla jakich warstw oraz wskazanie lokalizacji i parametrow
geometrycznych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy bedzie wymagat wykonania odcinkéw probnych dla warstwy wigzgcej i $cieralnej o
dtugosci min 150 mb dla kazdej z warstw oraz szerokosci min 5 m na odcinkach drog wskazanych
przez inwestora znajdujgcych sie w odleglosci nie wiekszej niz 15 km od inwestycji.



Pytanie 62:
Prosimy o zalgczenie badari geotechnicznych.

Odpowiedz:
Z uwagi na przebudowe istniejgcej drogi nie wykonywano badarn geotechnicznych.

Pytanie 63:
Wykonawca, w zwigzku z wydluzajaca si¢ procedurg przetargows, prosi o przesunigcie terminu
realizacji zadania do dnia 31.10.2019r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu realizacji zamodwienia.

Pytanie 64:

Analizujac uksztattowanie terenu oraz zakres przewidziany do realizacji dla etapu li - 0+650 - 2+925
Wykonawca zwraca uwage na fakt, ze ilos¢ nasypu okreslona w przedmiarze jest niewystarczajgca.
Przedmiar wykazuje 3 464,01 m3 nasypu, natomiast wg. Obliczert Wykonawcy ilog¢ konieczna do
wykonania to 6 368,25 m3 nasypu.

Prosimy o zmiane w przedmiarze.

Odpowiedz:
Sporzadzony i przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar robét stanowi materiat pomocniczy
{uzupelniajacy) utatwiajgcy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.

Pytanie 65:

Analizujgc uksztattowanie terenu oraz zakres przewidziany do realizacji dla etapu 11- 0+650 -
2+925 Wykonawca zwraca uwage na fakt, ze powierzchnia zebrania humusu okreslona w
przedmiarze jest niewystarczajgca. Przedmiar wykazuje 10 147,67 m2 zdjecia warstwy humusu,
natomiast wg. Obliczert Wykonawcy ilos¢ konieczna do wykonania to 16 128,00 m2. Prosimy o
Zmiane w przedmiarze.

Odpowiedz:
Sporzadzony 1 przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar robét stanowi materiat pomochniczy
(uzupelniajgcy) utatwiajgcy Wykonawcom skalkulowanie ryczattowej ceny ofertowej brutto.



Pytanie 66:
Prosimy o zamieszczenie szczegdtu konstrukcyjnego ogrodzenia z siaki metalowej wymiar oczka
1x1cm wysokosci 50cm na stupkach drewnianych.

Odpowiedz:
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Pytanie 67:

Prosimy o zamieszczenie szczegdlu konstrukcyjnego $cieku podchodnikowego z piyt
chodnikowych opartych na krawezniku betonowym 15x30x100

Odpowiedz:
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Pytanie 68:
Prosimy o zamieszczenie szczegotu konstrukcyjnego $cieku skarpowego z elementow
prefabrykowanych na podsypce cem.-piaskowej (1:4) gr 10cm.

Odpowiedz:
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Pytanie 69:

W opisie do projektu zagospodarowania na odcinku 0+000 do 0+650 w punkcie 4 ,Ochrona
$rodowiska” jest napisane, ze na odcinku 0+000 do 0+250 po stronie pétnocnej drogi w granicy pasa
drogowego nalezy ustawi¢ plot wysokosci 0,5m. W kosztorysie w pozycji 44 jest napisane, ze
wykonanie ogrodzenia z siatki metalowej wymiar oczka 1x1 cm wysokosci 50 cm na stupkach
drewnianych wynosi 85m. Prosimy o podanie prawidiowe] dtugosci ogrodzenia.

Odpowiedz:
Dtugos¢ wedtug projektu wynosi 85m.

Jednoczesnie informujemy, ze termin skladania ofert zostal przetozony na dzien 1 marca 2019
roku do godz. 10:00, otwarcie ofert nastapi tego samego dnia w sali nr 133 o godzinie 10:15.




